TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

A Secretaria do Trabalho e Assistência Social, no uso de suas atribuições legais
e, considerando haver a Pregoeira e Equipe de apoio cumprido todas as exigências do
procedimento de licitação cujo objeto versa sobre REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E
EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE KITS BÁSICOS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA DISTRIBUIÇÃO
GRATUITA ÀS PESSOAS CARENTES, JUNTO À SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA
SOCIAL DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS CE.

RESOLVE:

ADJUDICAR E HOMOLOGAR o presente processo administrativo de licitação, na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N9  ST-PEO03/2023, para que produza seus efeitos legais e
jurídicos.

A Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo ADJUDICADO E
HOMOLOGADO em favor das seguintes licitantes:

1. DAVILLA COMERCIAL ATACADISTA DE ALIMENTOS E DE MEDICAMENTOS LTDA

CNPJ N° 26.806.26710001-64

TEM DESCRIÇÃO MARCA UNIDADE TOTAL VALOR
UNIT

VALOR
TOTAL

'AÇÚCAR CRISTAL, DE PRIMEIRA QUALIDADE. OBTIDO DA CANA DE AÇÚCAR, COM
ASPECTO. COR E CHEIRO PRÓPRIOS, SABOR DOCE, SEM FERMENTAÇÃO,
ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, MATERIAIS TERROSOS E DETRITOS ANIMAIS
OU VEGETAIS. EMBALADO EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES ÍNTEGROS
HERMETICAMENTE FECHADOS CONTENDO 01 	KG, ACONDICIONADOS EM

TA "UARY R$ R$
FARDOS LACRADOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS KG 3.500 3,26 11.410,00
DADOS 	DE 	IDENTIFICAÇÃO, 	PROCEDÊNCIA, 	INFORMAÇÃO 	NUTRICIONAL,
NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO
DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DA
ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE

'ARROZ PARBORIZADO, GRUPO PARABOLIZADO, SUBGRUPO PARBOLIZADO
POLIDO, CLASSE LONGO FINO - TIPO 1. PRODUTO DEVE SER ISENTO DE MATÉRIA
TERROSA, LIVRE DE UMIDADE, MÁXIMO DE 14%, ISENTO DE PARASITAS E
FUNGOS, COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA DA ESPÉCIE E LIVRE DE FRAGMENTOS
ESTRANHOS. EMBALAGEM DE 01 KG EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E

2 ATÓXICOS, 	LIMPOS 	NÃO 	VIOLADOS, 	RESISTENTES 	QUE 	GARANTAM 	A ITAGUARY KG 14000 R$ R$
INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO ACONDICIONADO 4,33 60.620,00
EM FARDOS LACRADOS DE 20 A 30 KG. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER
EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO
NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO
PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A
PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE

'BISCOITO SALGADO, TIPO CREAM CRACKER, VALOR CALÓRICO MÍNIMO DE 450
KCAL POR 100 G, COMPOSIÇÃO BÁSICA: FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL
HIDROGENADA, 	ÁGUA, 	SAL 	E 	DEMAIS 	SUBSTÂNCIAS 	PERMITIDAS.
ACONDICIONADA 	EM 	PACOTES 	DE 	POLIPROPILENO, 	OS 	TÓXICOS
HERMETICAMENTE VEDADOS EM EMBALAGEM DUPLA, PACOTE 400 G E

R$ R$ 3 EMBALADOS EM CAIXA DE PAPELÃO LIMPA, ÍNTEGRA E RESISTENTE. A
EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E

COELHO PCT 3.500 3,60 126 00,00

PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE
VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERA APRESENTAR
VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE
REQUISITANTE

4 CAFÉ, TORRADO E MOÍDO, EMBALAGEM DE 250G. FECHADO À VÁCUO. PURO PCT 3.500 07 24,745,00

5

FARINHA DE MANDIOCA, EM EMBALAGEM PRIMARIA DE 01 KG, ACONDICIONADA
EM FARDOS DE 10 KG, LIVRE DE INSETOS E/OU IMPUREZAS QUE COMPROMETAM
O CONSUMO OU O ARMAZENAMENTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR
VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE
REQUISITANTE. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.

KUME KG 3.500
R
5

R
20 	1 	O

FLOCOS DE MILHO, PRÉ-COZIDO, 	100% NATURAL, SEM ADIÇÃO DE SAL,
AMARELO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS COM AUSÊNCIA DE
UMIDADE, FERMENTAÇÃO, RANÇO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E
LARVAS, EMBALAGEM DE 500 0, SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E
ATÓXICOS, RESISTENTES QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O

R R
6 MOMENTO DO CONSUMO, ACONDICIONADO EM FARDOS LACRADOS. A

EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E
MARATA PCT 1.000

1,49 10.430.00

PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, N° DO LOTE, DATA DE VALIDADE,
QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE
MÍNIMA DE 05 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE
REQUISITANTE

7
FEIJÃO CORDA, TIPO 1, PACOTE DE 1 KG: EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES
DE 1KG, INVIOLADOS.

KUME KG 7.000
R$
5,98

R$
41.860,00

8

MARGARINA CREMOSA, COM SAL, COM 70% DE LIPÍDEOS, NÃO RANÇOSO,
ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE DE POLIETILENO, CONTENDO
500G. CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO

PURO
UND 3.500

R R

FABRICANTE, VALIDADE, DATA DE EMBALAGEM, PESO LÍQUIDO, MARCA DO
FABRICANTE, VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA

SABOR 5, 19.040,00

MACARRÃO, TIPO ESPAGUETE FINO, COR AMARELO CLARO, SEM COLESTEROL,
OBTIDA PELO AMASSAMENTO DA FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, E DEMAIS
SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, ISENTA DE CORANTES ARTIFICIAIS SUJIDADES,
PARASITAS, ADMITIDA UMIDADE MÁXIMA DE 13%, EMBALAGEM DE 5000, EM
SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E ATÓXICOS, LIMPOS NÃO VIOLADOS,
RESISTENTES QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO BOM

P'T R$ R$
DO CONSUMO ACONDICIONADO EM FARDOS LACRADOS. A EMBALAGEM DEVERÁ SABOR

10.500
3,04 31.920,00

CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA,
INFORMAÇÃO 	NUTRICIONAL, 	NÚMERO 	DO 	LOTE, 	DATA 	DE 	VALIDADE,
QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE
MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE
REQUISITANTE

SARDINHA, AO PRÓPRIO SUCO COM ÓLEO COMESTÍVEL, PREPARADA COM
PESCADO 	FRESCO, 	LIMPO, 	EVISCERADO, 	COZIDA, 	IMERSA 	EM 	ÓLEO,
COMESTÍVEL. INGREDIENTES: SARDINHA, ÁGUA DE CONSTITUIÇÃO (AO PRÕPRIO
SUCO), ÓLEO COMESTÍVEL E SAL EMBALAGEM: EM LATA COM REVESTIMENTO

10 INTERNO APROPRIADO, VEDADA, ISENTO DE FERRUGENS E SUBSTÂNCIAS SOMAG LATA 7.000
R$ R$

NOCIVAS. COM  PESO LÍQUIDO DE 1250. NA EMBALAGEM DEVE CONTER AS
3,58 5.060,00

SEGUINTES INFORMAÇÕES: IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA, PESO. DATA DE
VALIDADE, CARIMBO, INSPEÇÃO ESTADUAL OU FEDERAL. VALIDADE MÍNIMA DE
06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE

LEITE EM PÓ INTEGRAL - CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: LEITE EM PÓ INTEGRAL,
INSTANTÂNEO. EMBALAGEM: ALUMINIZADA, INTACTA, BEM VEDADA, CONTENDO ITAuI ,BE rCT

R$ R$
200G DO PRODUTO, LIVRE DE PARASITAS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS. PRAZO DE

3.500
7,75 27.12500

VALIDADE 12 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

ÓLEO DE SOJA, REFINADO, CLARO, RICO EM ÔMEGA 03, ÓMEGA 06 E VITAMINA E,
ZERO DE GORDURA TRANS E LIVRE DE COLESTEROL. EMBALADO EM GARRAFA
PET, NÃO AMASSADAS, SEM ESTUFAMENTOS, RESISTENTES, QUE GARANTAM A

12
INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, CONTENDO 900 ML.
A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO COAMA UND 3.500

R R

E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL NÚMERO DO LOTE, DATA DE
8,30 29.05000

VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DO REGISTRO, O PRODUTO
DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES A PARTIR DA DATA DE
ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE

SAL, 	REFINADO, 	IODADO, 	CONSTITUÍDO DE 	CRISTAIS DE 	GRANULAÇÃO
UNIFORME E ISENTO DE IMPUREZAS E UMIDADE. ACONDICIONADO EM SACO DE
POLIETILENO, ÍNTEGRO, ATÓXICO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E

13
LIMPO, CONTENDO 01 KG DE PESO LIQUIDO, ACONDICIONADA EM FARDOS DE
ATÉ 30 KG. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE

MARL IM K G 3.500
R$
0,69

R$
2415,00

IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO,
DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES
A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.

: Nova Russas

4
o

316.890,00

Ao setor competente para as providências cabíveis.

Nova Russas/Ce, 24 de abril de 2023.

ANA MARIA DE PAIVA BEZERRA
SECRETÁRIA DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL

e

1